fidelibus sunt quasi quaedam stationes (tappe di incontro), ubi Christo per Ecclesiam occurunt.

Hasce vero colloquendi vias praetermittere gravissimum est. Ita enim mundus, tot iam periculis ac ruinis oppressus, in peius vertitur et a Deo in dies miserabilius avettitur.

D - Usus linguae vulgaris (modo quidem a Concilio preefiniendo) ne pendeat ex auctoritate Episcopi cuiusvis neve Ecclesiasticae vinciae. Ut dissimilitudines ineptae vitentur, huiusmodi usus dirigatur ab Episcoporum Collegiis pro variis regionibus vel gentibus, preevio Sanctae Sedis assensu, atque, si ita videtur, actis antea opportunis experimentis.

Animadversiones quaedam ad Constitutionem « De sacra Liturgia » pertinentes.

1. *Generatinz atque universe haec nobis notanda videntur.*

A - Constitutio, si universe inspiciatur, optimam prae se fert speciem animumque vehementer movet, siquidem renovare atque ad nostram aetatem aptare conatur *rei sacrae ordinem* propter curae pastoralis necessitates, licet bonos receptosque usus servet.

Quod quidem ostenditur atque probatur ex inita ratione ac via:

- Nam primo *totius materiae recognoscendae rationes et fines assequendi* (linee di revisione - scopi da raggiungere} preefiniuntur, dum haec principia explicanda et exsequenda committuntur *Consilio virorum*, ex universa Ecclesia delectorum, qui, rei peritissimi, post Oecumenum habitum Con.cilium, suum studii opus perficiunt. . . .

--- Mox, ut aequum est, prudenter considerantur multiplicita ac varia rerum adiuncta in tote orbe terrarum, de, quibus iudicium ferent locorum Ordinarii, supremo tamen Apostolicae Sedis arbitrio.

- Deinde vero, ad aliquas quaestiones quod attinet, illud monent ut, antequam rationes novique modi firmiter inducantur, ad tempus et sub condicione quaedam temptentur.

Haec igitur omnia viam aperire novam videntur, quae postea erit cunctis Christianis tenenda. Quod profecto est laudandum; ita enim opus perficietur, quo consuetudines sane antiquiores in melius novabuntur.

B - Sed quaestio, gtavis quidem, peculiari mentione digna, ad linguam sacrae ptopriam Liturgiae spectat. Ea enim .quae proponuntur (cf. nn. 24, 41, 48) fragiles atque instabiles, quasi per ambages et compromissa inductae esse videntur, potius quam rationes, quae, e firmis principiis manantes, eorum vi innitantur: hac de causa quiddam artificiosum in Liturgiam immittunt. Nunc autem animadversiones, quae in optimo *Prooemio textus de Liturgia*) a *Consilio pro Missionibus appa-*

rati, possunt offerre validiora ac firmiora argumenta ad huiusmodi quae-stionem recte ponendam atque enodandam.